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２０１５２０１５２０１５２０１５ 年度第年度第年度第年度第３３３３四半期四半期四半期四半期２０１５２０１５２０１５２０１５ 年度第年度第年度第年度第３３３３四半期四半期四半期四半期

2016201620162016年年年年2222月月月月3333日日日日
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2015201520152015年度第年度第年度第年度第3333四半期四半期四半期四半期 決算決算決算決算のポイントのポイントのポイントのポイント

②新製品②新製品②新製品②新製品・能増投資に関わる・能増投資に関わる・能増投資に関わる・能増投資に関わる償却費、研究開発費等の固定費が償却費、研究開発費等の固定費が償却費、研究開発費等の固定費が償却費、研究開発費等の固定費が

増加する一方、原価低減活動成果と為替差益が貢献して営業増加する一方、原価低減活動成果と為替差益が貢献して営業増加する一方、原価低減活動成果と為替差益が貢献して営業増加する一方、原価低減活動成果と為替差益が貢献して営業

利益、経常利益は前年比で増益。利益、経常利益は前年比で増益。利益、経常利益は前年比で増益。利益、経常利益は前年比で増益。

①高級車・大型車が好調な北米市場、景気減速懸念はあるものの①高級車・大型車が好調な北米市場、景気減速懸念はあるものの①高級車・大型車が好調な北米市場、景気減速懸念はあるものの①高級車・大型車が好調な北米市場、景気減速懸念はあるものの

小型車減税効果で堅調な中国市場が牽引する中で、小型車減税効果で堅調な中国市場が牽引する中で、小型車減税効果で堅調な中国市場が牽引する中で、小型車減税効果で堅調な中国市場が牽引する中で、欧州での欧州での欧州での欧州での

ATATATAT販売台数も増加し、販売台数も増加し、販売台数も増加し、販売台数も増加し、売上高は前年比で増収。売上高は前年比で増収。売上高は前年比で増収。売上高は前年比で増収。

③欧州での好調や北米市場の下支えが見込まれるものの、タイ・③欧州での好調や北米市場の下支えが見込まれるものの、タイ・③欧州での好調や北米市場の下支えが見込まれるものの、タイ・③欧州での好調や北米市場の下支えが見込まれるものの、タイ・

インドネシア市場の回復が遅れていることに加え、中国では民族インドネシア市場の回復が遅れていることに加え、中国では民族インドネシア市場の回復が遅れていることに加え、中国では民族インドネシア市場の回復が遅れていることに加え、中国では民族

系を中心に系を中心に系を中心に系を中心にATATATAT台数が伸び悩むことから、通期予想は据え置き。台数が伸び悩むことから、通期予想は据え置き。台数が伸び悩むことから、通期予想は据え置き。台数が伸び悩むことから、通期予想は据え置き。

((((注）一部得意先の注）一部得意先の注）一部得意先の注）一部得意先の2222月中旬以降の稼働停止影響は含んでいません。月中旬以降の稼働停止影響は含んでいません。月中旬以降の稼働停止影響は含んでいません。月中旬以降の稼働停止影響は含んでいません。
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億円

+ 2,119+ 2,119+ 2,119+ 2,119億円億円億円億円

（（（（ +9.7%+9.7%+9.7%+9.7%））））

+ 2,119+ 2,119+ 2,119+ 2,119億円億円億円億円

（（（（ +9.7%+9.7%+9.7%+9.7%））））

21,913

+87+87+87+87

1,155

1,2421,2421,2421,242

24,03224,03224,03224,032

売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益

1,388

1,4231,4231,4231,423

+35+35+35+35

経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益

571

722722722722

+151+151+151+151

当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益

255.255.255.255.29292929円円円円

１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益

202.58円

2015201520152015年度第年度第年度第年度第3333四半期四半期四半期四半期 経営成績経営成績経営成績経営成績

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第3333QQQQ 第第第第3333QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第3333QQQQ 第第第第3333QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第3333QQQQ 第第第第3333QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第3333QQQQ 第第第第3333QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第3333QQQQ 第第第第3333QQQQ

((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
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億円

トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

2,1632,1632,1632,163

1,9651,9651,9651,965

439439439439

608608608608

350350350350
530530530530

403403403403

491491491491

321321321321

341341341341

400400400400
408408408408

358358358358
336336336336

477477477477

354354354354

175175175175

332332332332

120120120120

256256256256

2,3932,3932,3932,393

2,1092,1092,1092,109

0000

1,0001,0001,0001,000

2,0002,0002,0002,000

3,0003,0003,0003,000

4,0004,0004,0004,000

5,0005,0005,0005,000

6,0006,0006,0006,000

7,0007,0007,0007,000

14年度第3Q14年度第3Q14年度第3Q14年度第3Q 15年度第3Q15年度第3Q15年度第3Q15年度第3Q

8,1648,1648,1648,164

その他及びその他及びその他及びその他及び

アフターアフターアフターアフター

マーケットマーケットマーケットマーケット

ホンダホンダホンダホンダ

BMWBMWBMWBMW

スズキスズキスズキスズキ

三菱三菱三菱三菱

長安汽車長安汽車長安汽車長安汽車

ボルボボルボボルボボルボ

VW & AudiVW & AudiVW & AudiVW & Audi

日産日産日産日産

PSAPSAPSAPSA

▲▲▲▲198198198198

+88+88+88+88

+169+169+169+169

+180+180+180+180

+59+59+59+59

7,1657,1657,1657,165

+156+156+156+156

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

8,1648,1648,1648,164

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

768768768768

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

15,09915,09915,09915,099

62.8%62.8%62.8%62.8%

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

7,1657,1657,1657,165

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

792792792792

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

13,95413,95413,95413,954

63.7%63.7%63.7%63.7%

GMGMGMGM

2015201520152015年度第年度第年度第年度第3333四半期四半期四半期四半期 得意先別売上高得意先別売上高得意先別売上高得意先別売上高

14141414年度第年度第年度第年度第3333QQQQ 【【【【売上高売上高売上高売上高 21,91321,91321,91321,913】】】】

15151515年度第年度第年度第年度第3333QQQQ 【【【【売上高売上高売上高売上高 24,03224,03224,03224,032】】】】
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億円億円億円

0000

1,0001,0001,0001,000

2,0002,0002,0002,000

3,0003,0003,0003,000

4,0004,0004,0004,000

5,0005,0005,0005,000

6,0006,0006,0006,000

7,0007,0007,0007,000

8,0008,0008,0008,000

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度 第3Q

15年度 第3Q

0000

100100100100

200200200200

300300300300

400400400400

500500500500

600600600600

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度 第3Q

15年度 第3Q

3,5523,5523,5523,552

1,6341,6341,6341,634

3,2663,2663,2663,266

13,54113,54113,54113,541

4,1884,1884,1884,188

2,0022,0022,0022,002

4,3004,3004,3004,300

13,46013,46013,46013,460

51515151

35353535

168168168168

910910910910

754754754754

108108108108

352352352352

2015201520152015年度第年度第年度第年度第3333四半期四半期四半期四半期 所在地別所在地別所在地別所在地別セグメントセグメントセグメントセグメント

売上高売上高売上高売上高【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】売上高売上高売上高売上高【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】 営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】

23232323
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億円

利益増加利益増加利益増加利益増加

+535+535+535+535

企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力

減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増

研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増

売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動

為替差益為替差益為替差益為替差益

1US$ 1US$ 1US$ 1US$ ：：：： ￥￥￥￥107 107 107 107 →→→→￥￥￥￥122122122122

1EUR 1EUR 1EUR 1EUR ：：：： ¥¥¥¥140 140 140 140 →→→→￥￥￥￥135135135135

2015201520152015年度第年度第年度第年度第3333四半期四半期四半期四半期 経常利益経常利益経常利益経常利益のののの増減増減増減増減

経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】

原材料価格の変動原材料価格の変動原材料価格の変動原材料価格の変動

利益減少利益減少利益減少利益減少

▲▲▲▲500500500500

+35+35+35+35 利益増利益増利益増利益増

1,388 1,388 1,388 1,388 →→→→ 1,4231,4231,4231,423

105105105105

190190190190

▲▲▲▲216216216216

▲▲▲▲232232232232

30303030

210210210210

営業外収支の減営業外収支の減営業外収支の減営業外収支の減
▲▲▲▲52525252
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億円

+ 2,354+ 2,354+ 2,354+ 2,354億円億円億円億円

（（（（ +7.9%+7.9%+7.9%+7.9%））））

+ 2,354+ 2,354+ 2,354+ 2,354億円億円億円億円

（（（（ +7.9%+7.9%+7.9%+7.9%））））

29,646

+89+89+89+89

1,661

1,7501,7501,7501,750

32,00032,00032,00032,000

売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益

1,883

1,9001,9001,9001,900

+17+17+17+17

経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益

775

940940940940

+165+165+165+165

332.332.332.332.07070707円円円円

１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益

274.69円

2015201520152015年度年度年度年度 業績予想業績予想業績予想業績予想

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益

((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）

※会計方針の変更に伴い、14年度については遡及適用後の数値です。
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億円

14141414年度年度年度年度 【【【【売上高売上高売上高売上高 29,64629,64629,64629,646】】】】
トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

15151515年度年度年度年度 【【【【売上高売上高売上高売上高 32,00032,00032,00032,000】】】】

2,8982,8982,8982,898

2,5662,5662,5662,566

612612612612

823823823823

481481481481 708708708708

445445445445

710710710710

559559559559

463463463463

560560560560

249249249249

502502502502

529529529529

684684684684

495495495495

454454454454

474474474474

317317317317

327327327327

3,1203,1203,1203,120

2,9252,9252,9252,925

0000

1,0001,0001,0001,000

2,0002,0002,0002,000

3,0003,0003,0003,000

4,0004,0004,0004,000

5,0005,0005,0005,000

6,0006,0006,0006,000

7,0007,0007,0007,000

8,0008,0008,0008,000

9,0009,0009,0009,000

14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

10,86010,86010,86010,860

その他及びその他及びその他及びその他及び

アフターアフターアフターアフター

マーケットマーケットマーケットマーケット

GMGMGMGM

三菱三菱三菱三菱

スズキスズキスズキスズキ

ボルボボルボボルボボルボ

いすゞいすゞいすゞいすゞ

BMWBMWBMWBMW

VW & AudiVW & AudiVW & AudiVW & Audi

日産日産日産日産

PSAPSAPSAPSA

▲▲▲▲332332332332

+265+265+265+265

+211+211+211+211

+227+227+227+227

+125+125+125+125

9,7839,7839,7839,783

+97+97+97+97

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

10,86010,86010,86010,860

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

1,0601,0601,0601,060

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

20,08020,08020,08020,080

62.8%62.8%62.8%62.8%

ホンダホンダホンダホンダ
その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

9,7839,7839,7839,783

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

1,0491,0491,0491,049

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

18,81318,81318,81318,813

63.5%63.5%63.5%63.5%

2015201520152015年度年度年度年度 得意先別売上高予想得意先別売上高予想得意先別売上高予想得意先別売上高予想

2,7582,7582,7582,758

2,9942,9942,9942,994
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億円億円億円

0000

2,0002,0002,0002,000

4,0004,0004,0004,000

6,0006,0006,0006,000

8,0008,0008,0008,000

10,00010,00010,00010,000

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度

15年度

0000

200200200200

400400400400

600600600600

800800800800

1000100010001000

1200120012001200

1400140014001400

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度

15年度

4,8934,8934,8934,893

2,2472,2472,2472,247

4,5154,5154,5154,515

17,91017,91017,91017,910

5,6305,6305,6305,630

2,7102,7102,7102,710

5,7505,7505,7505,750

17,98917,98917,98917,989

108108108108

34343434

243243243243

1,2991,2991,2991,299

1,0501,0501,0501,050

177177177177

31313131

492492492492

2015201520152015年度年度年度年度 所在地別所在地別所在地別所在地別セグメントのセグメントのセグメントのセグメントの予想予想予想予想

売上高売上高売上高売上高【【【【前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較】】】】売上高売上高売上高売上高【【【【前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較】】】】 営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較】】】】営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較】】】】
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億円

利益増加利益増加利益増加利益増加

+725+725+725+725

利益減少利益減少利益減少利益減少

▲▲▲▲708708708708

▲▲▲▲340340340340
減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増

+17 +17 +17 +17 利益増利益増利益増利益増

1,8831,8831,8831,883→→→→ 1,9001,9001,9001,900

▲▲▲▲296296296296

2015201520152015年度年度年度年度 経常利益経常利益経常利益経常利益のののの増減予想増減予想増減予想増減予想

研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増

▲▲▲▲72727272

企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力

為替差益為替差益為替差益為替差益

1US$ 1US$ 1US$ 1US$ ：：：： ￥￥￥￥110110110110→→→→￥￥￥￥121121121121

1EUR 1EUR 1EUR 1EUR ：：：： ￥￥￥￥138 138 138 138 →→→→￥￥￥￥134134134134

175175175175

営業外収支の減営業外収支の減営業外収支の減営業外収支の減

210210210210

経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較】】】】経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較前期・当期予想比較】】】】

対計画（10/30公表） 1,900→1,900(±0)

企業体質改善努力 +10

為替差益 +10

原材料価格の変動 +20

売上・製品構成変動 ▲25

研究開発費等の増 ▲15

売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動

原材料価格の変動原材料価格の変動原材料価格の変動原材料価格の変動

285285285285

55555555
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅠⅠⅠⅠ

426 524 592
481

593564
693

845 725
1,009

11 ,95711 ,95711 ,95711 ,957

10 ,76610 ,76610 ,76610 ,766

13 ,53613 ,53613 ,53613 ,536
14 ,02514 ,02514 ,02514 ,025

15 ,08015 ,08015 ,08015 ,080

0

300

600

900

1,200

1,500

1,800

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度

0

5,000

10,000

15,000

アイシンアイシンアイシンアイシンAWAWAWAW----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結アイシンアイシンアイシンアイシンAWAWAWAW----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン精機アイシン精機アイシン精機アイシン精機

----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン精機アイシン精機アイシン精機アイシン精機

----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円<7,121><7,121><7,121><7,121>

<6,141><6,141><6,141><6,141>

600 645

900897812 890
975

844
642632

12 ,60012 ,60012 ,60012 ,600

11 ,27211 ,27211 ,27211 ,272

10 ,53010 ,53010 ,53010 ,530

9 ,1519 ,1519 ,1519 ,151
9 ,7519 ,7519 ,7519 ,751

0

300

600

900

1,200

1,500

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度

0

5,000

10,000

15,000

億円

(予想)

(予想)

3Q売上売上売上売上

<11,147>

3Q実績実績実績実績

847

3Q売上売上売上売上

<9,366>

3Q実績実績実績実績

638

億円

636

433
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅡⅡⅡⅡ

87 95 93
112

9089
112 125

88
123

2 ,7672 ,7672 ,7672 ,7672 ,6382 ,6382 ,6382 ,638
2 ,4742 ,4742 ,4742 ,474

1 ,9441 ,9441 ,9441 ,944

2 ,1542 ,1542 ,1542 ,154

0

100

200

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度

0

1,000

2,000

3,000

アイシンアイシンアイシンアイシンAAAAＩＩＩＩ----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結アイシンアイシンアイシンアイシンAAAAＩＩＩＩ----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘

–サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘

–サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円

8
26

36

65

31 29

63
39

27
7

1 ,3591 ,3591 ,3591 ,359

1 ,2641 ,2641 ,2641 ,264
1 ,2771 ,2771 ,2771 ,277

1 ,1891 ,1891 ,1891 ,189

1 ,3491 ,3491 ,3491 ,349

-30

0

30

60

90

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

(予想)

(予想)

3Q売上売上売上売上

<2,067>

3Q実績実績実績実績

68

3Q売上売上売上売上

<999>

▲▲▲▲00 3Q実績実績実績実績

億円

65
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅢⅢⅢⅢ

AISINAISINAISINAISIN HOLDINGSHOLDINGSHOLDINGSHOLDINGS

OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA 

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

AISINAISINAISINAISIN HOLDINGSHOLDINGSHOLDINGSHOLDINGS

OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA 

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アドヴィックスアドヴィックスアドヴィックスアドヴィックス

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アドヴィックスアドヴィックスアドヴィックスアドヴィックス

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円

億円

<3,076><3,076><3,076><3,076>

<1,873><1,873><1,873><1,873>

<2,772><2,772><2,772><2,772>

<1,783><1,783><1,783><1,783>

10596
140128

48 51

141 153
116

100

5 ,5205 ,5205 ,5205 ,520
5 ,2735 ,2735 ,2735 ,273

5 ,1155 ,1155 ,1155 ,115

3 ,8433 ,8433 ,8433 ,843

4 ,4724 ,4724 ,4724 ,472

0

100

200

300

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度

0

2,000

4,000

6,000

58

▲▲▲▲5
▲▲▲▲31

50

▲▲▲▲
4

49

▲16▲16▲16▲16

▲▲▲▲36

52

0

1 ,3191 ,3191 ,3191 ,319

1 ,5771 ,5771 ,5771 ,577

1 ,3781 ,3781 ,3781 ,378

2 ,4782 ,4782 ,4782 ,478

1 ,9721 ,9721 ,9721 ,972

-50

0

50

100

150

07年度 08年度 09年度 10年度 11年度

-1,000

0

1,000

2,000

億円

億円

(予想)

1Q売上売上売上売上

< 409 >

(予想)

3Q売上売上売上売上

<4,133>

3Q実績実績実績実績7072
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設備投資設備投資設備投資設備投資のののの内訳内訳内訳内訳

1,950

1,610
1,490

1,3921,377

1,000

1,500

2,000

2,500

設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資

償却費償却費償却費償却費償却費償却費償却費償却費

億円

268 293 257 309

529

666 748
788

82

114
131

258

440

1,280

286

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度

その他海外子会社

ＡＨＡ－Ｇ

その他国内子会社

アドヴィックス－Ｇ

アイシンＡＷ－Ｇ

アイシン精機

1,5071,5071,5071,507

(予想)

1,9501,9501,9501,950
2,0472,0472,0472,047

2,4782,4782,4782,478

3,1503,1503,1503,150
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研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費のののの推移推移推移推移

研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費

売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率

％

億円

5.05.05.05.05.05.05.05.0
5.15.15.15.15.35.35.35.35.35.35.35.3

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

％

％
％％

％

4 8 24 8 24 8 24 8 2 5 3 55 3 55 3 55 3 5
6 0 66 0 66 0 66 0 6 6 3 76 3 76 3 76 3 7 6 6 56 6 56 6 56 6 5

1 9 51 9 51 9 51 9 5
1 9 01 9 01 9 01 9 0 1 9 71 9 71 9 71 9 7

4 9 04 9 04 9 04 9 0

5 2 95 2 95 2 95 2 9

5 2 45 2 45 2 45 2 4
5 5 45 5 45 5 45 5 4

1 9 31 9 31 9 31 9 3

1 5 71 5 71 5 71 5 7

6 1 06 1 06 1 06 1 0

0

500

1,000

1,500

2,000

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度

その他

アイシンＡＷ-Ｇ

アドヴィックス

アイシン精機

1,3501,3501,3501,350

(予想)

1,2141,2141,2141,214

1,4431,4431,4431,443

1,6001,6001,6001,600

1,4911,4911,4911,491
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生産台数生産台数生産台数生産台数のののの推移推移推移推移

万台

ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数

ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数

545545545545

308308308308
331331331331

340340340340
327327327327318318318318

347347347347
388388388388

0000

250250250250

500500500500

750750750750

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

上期上期上期上期

下期下期下期下期

214214214214

135135135135

0000

56565656

65656565

79797979
63636363 59595959

65656565

80808080

0000

50505050

100100100100

150150150150

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

上期上期上期上期

下期下期下期下期

84848484 77777777 71717171

80808080
84848484

73737373

81818181

0000

50505050

100100100100

150150150150

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

上期上期上期上期

下期下期下期下期

(予想)

(予想)

(予想)

626626626626

135135135135

164164164164

687687687687

128128128128

161161161161

658658658658

124124124124

144144144144

19191919

30303030

30303030
26262626

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数

(予想)

上期上期上期上期

下期下期下期下期

60606060

22222222

352352352352

78787878

60606060

3333

34343434

740740740740

159159159159

140140140140

60606060

546
121

98 47
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トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数

トヨタトヨタトヨタトヨタ生産台数推移生産台数推移生産台数推移生産台数推移

529
572 586

313 323

575

329

330

0

400

800

12年度 13年度 14年度 15年度

国内生産台数

海外生産台数

万台

859859859859

(予想)

901901901901 899899899899 898898898898
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為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート

前提前提前提前提となるとなるとなるとなる為替為替為替為替レートのレートのレートのレートの推移推移推移推移

12121212年度年度年度年度 13131313年度年度年度年度 14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度((((予想予想予想予想))))

米ドル米ドル米ドル米ドル １４．２１４．２１４．２１４．２ １４．６１４．６１４．６１４．６ １４．６１４．６１４．６１４．６ １２．５１２．５１２．５１２．５

ユーロユーロユーロユーロ １．５１．５１．５１．５ １．３１．３１．３１．３ １．４１．４１．４１．４ １．３１．３１．３１．３

バーツバーツバーツバーツ※※※※ ８．０８．０８．０８．０ ７．９７．９７．９７．９ ７．４７．４７．４７．４ ７．３７．３７．３７．３

中国元中国元中国元中国元※※※※ １．６１．６１．６１．６ １．９１．９１．９１．９ ２．６２．６２．６２．６ ５．２５．２５．２５．２

※※※※タイバーツ、中国元は、タイバーツ、中国元は、タイバーツ、中国元は、タイバーツ、中国元は、

0.10.10.10.1円あたりの感応度。円あたりの感応度。円あたりの感応度。円あたりの感応度。

億円参考：参考：参考：参考： 1111円円円円(0.1(0.1(0.1(0.1円円円円))))変動あたりの利益影響額変動あたりの利益影響額変動あたりの利益影響額変動あたりの利益影響額

為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度

83円83円83円83円

100円100円100円100円

110円110円110円110円

121円121円121円121円

135円135円135円135円

107円107円107円107円

138円138円138円138円

134円134円134円134円

70

95

120

145

2.6円2.6円2.6円2.6円
3.2円3.2円3.2円3.2円 3.4円3.4円3.4円3.4円 3.5円3.5円3.5円3.5円

16.5円16.5円16.5円16.5円

13.1円13.1円13.1円13.1円

18.0円18.0円18.0円18.0円
19.2円19.2円19.2円19.2円

0000

5555

10101010

15151515

20202020

25252525

ユーロユーロユーロユーロ

米ドル米ドル米ドル米ドル

中国元中国元中国元中国元

バーツバーツバーツバーツ

1月以降

前提ﾚｰﾄ

米ドル 120円

ユーロ 130円

バーツ 3.4円

中国元 19.0円
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388388388388

293293293293

350350350350

419419419419
434434434434

414414414414
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